
 

 
Secretaria da Educação e Cultura 

Comissão Setorial de Licitação 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

DAS AMOSTRAS E CONVOCAÇÃO III 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 087/2012                               PROCESSO Nº. 2012/098871 (Junção 

dos Processos nºs. 2012/056037 e 2012/055827). 

 

Objeto: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza 

para os prédios administrativos da SEDEC e Escolas e CREIS da Rede Municipal de Ensino. 

 

A Pregoeira oficial da Secretaria da Educação e Cultura torna público o Resultado de Julgamento 

das amostras dos Itens 03, 05, 06, 10, 11, 12, 17, 18, 19, 25, 26, 30, 35, 38, 40, 41, 42, 43, 47, 50, 

51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 61, 63, 64, 69, 71 e 72 do pregão acima citado. Após a averiguação 

feita pela Comissão de Avaliação de Bens e Serviços, ficou constatado que: 

 

FORAM APROVADAS: 

As amostras apresentadas para os Itens 43, 38, 63 e 69 pela empresa COMERCIAL MEDEIROS 

LTDA inscrita com o CNPJ: 04.654.716/0001-63; para os itens 25, 35, 50 e 71 pela empresa O 

ESCOLAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita com o CNPJ: 09.183.244/0001-50; para 

os itens 05, 06, 10, 11, 12, 17, 18, 19, 26, 30, 40, 41, 42, 47, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, e 64, pela 

empresa TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita com o CNPJ: 05.449.553/0001-40; 

por cumprirem com as especificações contidas no Edital; 

 

FORAM REPROVADAS: 

As amostras apresentadas para os Itens 51 e 61 pela empresa TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA 

LTDA, inscrita com o CNPJ: 05.449.553/0001-40; para os Itens 03, 38 e 72 pela empresa 

COMERCIAL MEDEIROS LTDA inscrita com o CNPJ: 04.654.716/0001-63, por não 

cumprirem com as especificações contidas no Edital; 

 

Diante do exposto, a Pregoeira convoca as empresas: COMERCIAL MEDEIROS LTDA inscrita 

com o CNPJ: 04.654.716/0001-63; O ESCOLAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita 

com o CNPJ: 09.183.244/0001-50; e TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita com o 

CNPJ: 05.449.553/0001-40; para comparecerem na sala da Comissão Setorial de Licitação, 

localizada na Rua Diógenes Chianca, nº. 1777, Água Fria, João Pessoa/PB, para negociação de 

preços, no dia 11 de Abril de 2013 a partir das 15:00 horas. Informa, ainda, que os itens 03, 32, 36, 

37, 45, 58, 60, 61 e 72, foram declarados FRACASSADOS. 

 

 

João Pessoa, 10 de Abril de 2013. 

 

 

Gláucia Kaline A. da Fonseca Carvalho 

Pregoeira da CSL/SEDEC 

 

 


